平成 24年 5月

日凍のにんにく・ビフィズス

販売店 各位

                           株式会社日本凍結乾燥研究所

                          日本ビーシージー製造株式会社

                            代表取締役社長 萩原 昇

          健康食品の販売終了について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また平素は弊社健康食品の取り扱いに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、昭和４９年の発売以来、４０年近く皆様に親しまれてまいりました弊社の健康食品

でございますが、この度、平成２４年８月末日をもちまして製造・販売終了とさせていただ

くことになりました。

 弊社といたしましても供給継続の方向性をいろいろ探りましたが、今後とも安定的に商品

を供給していくことが困難であるとの結論に至り、製造・販売終了を決定しました。

 長年にわたるお取り扱いに対し改めて厚く御礼申し上げますとともに、製造・販売終了に

伴い、いろいろとご迷惑・ご不便をおかけすることになりますが、何卒ご理解いただきます

ようお願い申し上げます。

謹白

記

1. 販売中止日

   平成２４年８月３１日（金）の出荷分までで終了とさせていただきます

2. 製造・販売中止品目

製  品  名 規 格 希望小売価格

（税込）

ＪＡＮコード

日凍の凍結乾燥 にんにく粒 200粒入 2,625円 4976062001124

530粒入 6,090円 4976062001131

日凍の凍結乾燥 にんにく粒(糖衣) 180粒入 2,625円 4976062001216

ビフィズス３０億 30パック入 1,575円 4976062002015

60パック入 2,940円 4976062002039

     この製造・販売中止により弊社の健康食品はすべて中止となります

3. 商品の返品について

 商品の返品につきましては、平成 24 年 12月末日到着分までとさせていただきます。

 返品の詳細につきましては、製品の取り扱い卸各店へご相談ください。

4. 販売製品への「製造・販売中止のご案内」シールの貼りつけのお願いについて

 各販売店様で販売されている当社健康食品の製品箱に、中止のご案内のシールを貼り

つけていただきますようお願いいたします。貼りつけていただくシールに関しては、

６月４日以降、当社から出荷する際に製品と同封し送付いたします。(卸経由)

また、上記期日以前に購入されている製品につきましては、当社にご連絡いただけれ

ば、シールセットを送付いたします。

5. 本件に関するお問い合わせ先

 全体的内容・返品・シールセットの送付について

営業推進部  ＴＥＬ０３－５８００－５３１１

 お支払いについて     経理部    ＴＥＬ０３－５８００－５３０２

 商品の出荷について    配送センター ＴＥＬ０４２－４９２－６５２５

以上